

РЕШЕНИЕ РОССОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  
29 апреля 2016 г. № 84

*(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.05.2016, 9/76536)*

**О внесении изменений и дополнений в решение  
Россонского районного Совета депутатов от 29 декабря  
2015 г. № 66**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Россонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Россонского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 66 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 9/74674; 12.04.2016, 9/75795) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «155 002 509,0», «155 302 509,0» заменить соответственно цифрами «155 502 509,0», «155 802 509,0»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «155 302 509,0» заменить цифрами «155 802 509,0»;

в подпункте 2.2 цифры «155 002 509,0» заменить цифрами «155 502 509,0»;

1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1  
к решению  
Россонского районного  
Совета депутатов  
29.12.2015 № 66  
(в редакции решения  
Россонского районного  
Совета депутатов  
29.04.2016 № 84)

**Размер и направления профицита районного бюджета**

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма (тыс. рублей)
1	2	3	4	5	6
Превышение доходов над расходами					300 000,0
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-300 000,0
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	0,0
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	0,0
В том числе:					
получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	4 000 000,0
погашение основного долга	1	03	02	02	-4 000 000,0
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	-300 000,0
В том числе платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-300 000,0»;

1.4. в приложении 2:  
позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	94 976 034,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	94 976 034,0»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	95 476 034,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	95 476 034,0»;

после позиции

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	350 000,0»
-------------------------------	---	---	---	----	------------

дополнить приложение позициями:

«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	500 000,0
Субвенции	4	3	2	63	500 000,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов					155 302 509,0»
----------------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов					155 802 509,0»;
----------------	--	--	--	--	-----------------

1.5. в приложении 3:  
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	22 614 750,0
Государственные органы общего назначения	01	01	00	14 820 032,0»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	22 564 750,0
Государственные органы общего назначения	01	01	00	14 822 032,0»;

позицию

«Государственные архивы	01	01	07	177 000,0»
-------------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Государственные архивы	01	01	07	179 000,0»;
-------------------------	----	----	----	-------------

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-323 387,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-515 387,0»;

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-375 387,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-567 387,0»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	16 680 616,0»
---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	17 180 616,0»;
---	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	1 197 822,0»
-------------------------------------	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	1 697 822,0»;
-------------------------------------	----	----	----	---------------

позиции:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	55 249 694,0
Дошкольное образование	09	01	00	10 374 648,0
Общее среднее образование	09	02	00	35 132 106,0»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	55 299 694,0
Дошкольное образование	09	01	00	10 074 165,0
Общее среднее образование	09	02	00	34 973 889,0»;

позицию

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	4 909 087,0»
---------------------------------------	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	5 417 787,0»;
---------------------------------------	----	----	----	---------------

позицию

«ВСЕГО расходов				155 002 509,0»
-----------------	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов				155 502 509,0»;
-----------------	--	--	--	-----------------

1.6. в приложении 4:

ПОЗИЦИИ:

«Государственное учреждение «Россонский районный архив»	003	00	00	00	177 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	003	01	00	00	177 000,0
Государственные органы общего назначения	003	01	01	00	177 000,0
Государственные архивы	003	01	01	07	177 000,0»

заменить позициями:

«Государственное учреждение «Россонский районный архив»	003	00	00	00	179 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	003	01	00	00	179 000,0
Государственные органы общего назначения	003	01	01	00	179 000,0
Государственные архивы	003	01	01	07	179 000,0»;

ПОЗИЦИИ:

«Учреждение здравоохранения «Россонская центральная районная больница»	054	00	00	00	30 887 415,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	30 887 415,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	30 887 415,0»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Россонская центральная районная больница»	054	00	00	00	30 687 415,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	30 687 415,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	30 687 415,0»;

ПОЗИЦИЮ

«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	59 343 847,0»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	59 393 847,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИИ:

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	01	00	52 230 899,0
Дошкольное образование	075	09	01	00	10 374 648,0
Общее среднее образование	075	09	02	00	35 132 106,0»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	01	00	52 280 899,0
Дошкольное образование	075	09	01	00	10 074 165,0
Общее среднее образование	075	09	02	00	34 973 889,0»;

ПОЗИЦИЮ

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	4 909 087,0»
---------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	5 417 787,0»;
---------------------------------------	-----	----	----	----	---------------

позицию

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	110	00	00	00	2 933 899,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	110	00	00	00	3 433 899,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 871 299,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 371 299,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	1 197 822,0»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	1 697 822,0»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	---------------

после позиции

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	1 229 109,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

дополнить приложение позициями:

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россонского района»	130	00	00	00	200 000,0
Здравоохранение	130	07	00	00	200 000,0
Медицинская помощь населению	130	07	01	00	200 000,0»;

позиции:

«Финансовый отдел райисполкома	316	00	00	00	14 838 925,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	316	01	00	00	383 608,0
Другая общегосударственная деятельность	316	01	10	00	-499 387,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	316	01	10	02	-515 387,0»;

заменить позициями:

«Финансовый отдел райисполкома	316	00	00	00	14 786 925,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	316	01	00	00	331 608,0
Другая общегосударственная деятельность	316	01	10	00	-551 387,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	316	01	10	02	-567 387,0»;

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО расходов					155 002 509,0»
-----------------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов					155 502 509,0»;
-----------------	--	--	--	--	-----------------

1.7. приложение 4<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«Приложение 4<sup>1</sup>  
к решению  
Россонского районного  
Совета депутатов  
29.12.2015 № 66  
(в редакции решения  
Россонского районного  
Совета депутатов  
29.04.2016 № 84)

**ПЕРЕЧЕНЬ**

**государственных программ и подпрограмм, финансирование которых  
предусматривается за счет средств районного бюджета**

№ п/п	Наименование государственной программы, подпрограммы	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств	Объем финансирования (тыс. рублей)
1	2	3	4	5
1	Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 «Об утверждении Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675)		8 607 271,0
1.1	Подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»			8 607 271,0
			Социальная политика	8 607 271,0
			Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	8 607 271,0
2	Государственная программа по развитию и содержанию автомобильных дорог в Республике Беларусь на 2015–2019 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2014 г. № 1296 «Об утверждении Государственной программы по развитию и содержанию автомобильных дорог в Республике Беларусь на 2015–2019 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.01.2015, 5/39982)		500 000,0

			Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	500 000,0
			Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	500 000,0
3	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 «Об утверждении Государственной программы «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814)		179 000,0
3.1	Подпрограмма «Архивы Беларуси»			179 000,0
			Общегосударственная деятельность	179 000,0
			Государственное учреждение «Россонский районный архив»	179 000,0
4	Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 «Об утверждении Государственной программы «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915)		31 000,0
			Социальная политика	31 000,0
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	31 000,0
	ИТОГО			9 317 271,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

**Председатель**

**Г.А.Федоров**